
UCHWAŁA NR XI/70/2025
RADY GMINY CZARNOCIN

z dnia 21 stycznia 2025 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czarnocin na lata 2024–2030

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 i pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 Ustawy z dnia 9
października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2024 r. poz. 278) oraz w związku z Uchwałą
Nr X/63/2024 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie wyznaczenia
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Czarnocin (Dz.U. Woj.
Świętokrzyskiego z 2025 r. poz. 38), Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, co następuje:

§ 1

Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czarnocin na lata
2024–2030 dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego Uchwałą nr X/63/2024 Rady Gminy w
Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2024 roku.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XI/70/2025

RADY GMINY W CZARNOCINIE
z dnia 21.01.2025 r.

Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, rewitalizacja stanowi
„proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony
w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na rzecz społeczności, przestrzeni
i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji
na podstawie gminnego programu rewitalizacji”.

W dniu 17 stycznia 2024 r. weszła w życie Uchwała nr X/63/2024 Rady Gminy w
Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i
obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Czarnocin opublikowana w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego kiego w dniu 03 stycznia 2025 r. (Dz.U. Woj. Świętokrzyskiego z
2025 r. poz. 38).

Powyższa uchwała umożliwia przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu
Rewitalizacji Gminy Czarnocin dla obszaru rewitalizacji, składającego się z zamieszkanych
terenów sołectwa Czarnocin (jednostki, dla których zdiagnozowano najwięcej problemów
w sferze społecznej oraz łącznie we wszystkich sferach).

Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czarnocin umożliwi zarówno
Gminie Czarnocin, jak i innym podmiotom z terenu gminy z sektorów: społecznego,
gospodarczego i publicznego aplikowanie o zewnętrzne środki finansowe (w tym
z funduszy Unii Europejskiej) na realizację zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne.


